
Srijeda, 31. 12. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 100 - Strana 111 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), члана 4. алинеја 1., 
члана 5. и члана 10. Закона о контроли цијена ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 2/95, 70/08 и 39/24), Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 272. хитној сједници, 
одржаној 31.12.2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРОПИСИВАЊУ МЈЕРЕ НЕПОСРЕДНЕ 

КОНТРОЛЕ ЦИЈЕНА ОДРЕЂИВАЊЕМ НАЈВИШЕГ 
НИВОА ЦИЈЕНА ЗА ПОЈЕДИНЕ ПРОИЗВОДЕ 

I 
Овом одлуком прописује се мјера непосредне контроле 

цијена одређивањем највишег нивоа малопродајних цијена 
појединих производа у трговинама на мало на подручју 
Федерације Босне и Херцеговине. 

II 
За производе из тачке I ове одлуке прописује се највиши 

ниво малопродајних цијена, како слиједи: 
Производи групе 1. 

Р. 

бр 
Назив производа 

Паков

ање 

"ЗАКЉУЧАНА малопродајна 

цијена" до КМ 

1 Уље сунцокретово 1 l 3,15 

2 Хљеб полубијели 400 g 1,70 

3 Хљеб полубијели 500 g 1,75 

4 Брашно пшенично тип 500 5 kg 5,50 

5 Брашно пшенично тип 400 5 kg 5,50 

6 Рижа округло зрно 800 g 2,45 

7 Шећер кристал бијели 1 kg 1,70 

8 Млијеко УХТ 2,8% мм с чепом 1 1 2,10 

9 
Млијеко УХТ 2,00 % мм без 

чепа 
1 1 1,75 

10 ЈАЈА СВЈЕЖА величина М 30 kom 9,95 

11 Јогурт 2,8% 1 kg 2,15 

12 
Павлака кисела 20% тт 800-850 

g 
5,40 

13 Намаз млијечни class 200 g 2,80 

14 Сир свјежи 400 g 2,65 

15 Врхње за кухање УХТ 200 ml 1,95 

16 Тјестенина (облик по избору) 400 g 1,70 

17 Паштета пилећа 100 g 0,95 

18 Паризер пилећи 400 g 1,80 

19 Хреновка пилећа без овитка 100 g 0,75 

20 Grill пиле у врећици 1 kg 6,15 

21 Сок јабука 50% 1 1 1,95 

22 Мармелада mix 700 g 3,35 

23 Пелене 3 (4-9 kg) 66/1 21,85 

24 Марамице влажне baby 72/1 1,60 

25 
Улошци хигијенски cotton 

normal 
10/1 1,90 

26 Тоалетни папир 2 сл. 24/1 5,45 

27 Зубна паста 125 т! 2,50 

28 Сапун 90g 0,85 

29 Детерџент за рубље 3 kg 6,95 

30 Супа кокошја 60-65 g 0,85 

31 Детерџент за суђе 1 l 1,85 

32 
Универзално средство за 

чишћење пумпица 
750 ml 2,95 

33 Гел туш/шампон 500 ml 3,95 

34 Шампон за косу 1 l 2,95 

35 Пелене за одрасле L super 20/1 21,45 

36 
Освјеживач за WC 50-55 

ml 
2,00 

37 Омекшивач за веш 1,6 l 4,95 

38 Палента 800 g 1,35 

Производи групе 2. 
Р. 

бр 
Назив производа 

Пакова

ње 

"ЗАКЉУЧАНА малопродајна 

цијена" до КМ 

39 Сир трокут натур 140 g 2,80 

40 Вајкрем light 200 g 2,30 

41 Ћевапи пилећи смрзнути 400 g 2,75 

42 Кекс чајни колутићи 300 g 4,95 

43 Кекс петит 400 g 1,45 

44 Бисквит 125 g 1,50 

45 Штрудла 360 g 2,95 

46 Мармелада марелица 700 g 2,95 

47 
Крем намаз (какао и/или 

млијечни) 
500 g 5,95 

48 
Ајвар 690-720 

ml 
5,45 

49 Cornflakes 250 g 3,10 

50 Двопек од проса и хељде 110 g 3,45 

51 Грах 1 kg 3,95 

52 Супа говеђа 60-65 g 0,85 

53 Зачин додатак јелима 250 g 0,95 

54 Шећер коцка 500 g 1,45 

55 
Туна комадићи у 

сунцокретовом уљу 
80-90 g 1,25 

56 
Сардина у биљном уљу 100-125 

g 
1,55 

57 Вода негазирана изворска 1,51 0,95 

58 Инстант кафа 3и1 bags 18x10 g 2,45 

59 Инстант кафа 3и1 bags 17x10 g 2,45 

60 Инстант кафа 3и1 bags 10х14 g 3,65 

61 Ручни папирни убруси 2 сл. 2/1 1,75 

62 Вреће за смеће 35 1 30/1 1,25 

63 Спужва са абразивом 2/1 0,75 

III 
Привредни субјекти (трговци) регистровани за 

обављање трговине на мало, за производе из тачке II ове 
одлуке обавезни су одредити цијене највише до нивоа 
прописане максималне малопродајне цијене за најмање једну 
врсту артикла унутар исте категорије производа, ако их нуде 
у свом асортиману. 

IV 
У случају да одређена врста артикла истог производа из 

тачке II ове одлуке није доступна у продаји, трговци одређују 
други артикал истог производа који нуде у свом асортиману, 
а који ће бити предмет ограничене цијене. 

V 
Правна лица регистрована за обављање трговине на 

мало, у свим својим продајним објектима, обавезна су 
одредити највиши ниво малопродајних цијена за производе 
наведене у тачки II ове одлуке, и то за све производе из групе 
1. и најмање 15 производа (по властитом избору) из групе 2. 

Физичка лица регистрована за обављање трговине на 
мало, у свом продајном објекту, обавезни су одредити 
највиши ниво малопродајних цијена за најмање 10 производа 
из групе 1. из тачке II ове одлуке. 

VI 
Како би се осигурала благовремена обавијештеност 

потрошача о малопродајним цијенама производа из тачке II 
(група 1. и група 2. производа) ове одлуке, трговци су дужни: 

- уз малопродајну цијенујасно, видљиво и читко 
истакнути визуелну идентификацијску ознаку која 
се налази у Прилогу I. ове одлуке и њен је саставни 
дио, 

- на улазу у продајни објекат или на другом мјесту 
унутар продајног објекта и на интернет страници, 
ако је успостављена, јасно, видљиво и читљиво 
истакнути плакат који садржи минимално: 
1. визуелну идентификацију из става (1) алинеја 

1. ове тачке одлуке и 
2. попис артикала са наведеном претходном 

(редовном) цијеном и "Закључаном цијеном" 
истог производа. 



Broj 100 - Strana 112 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 31. 12. 2025. 

VII 
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје примјена 

одлука кантоналних влада о мјерама непосредне контроле 
цијена за све прехрамбене производе из члана 9. Закона о 
контроли цијена ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
2/95, 70/08 и 39/24). 

VIII 
За реализацију и надзор над провођењем ове одлуке 

задужују се федерална, кантонална, градска и опћинска 
тржишна инспекција. 

IX 
Ова одлука се примјењује 60 дана од дана ступања на 

снагу ове одлуке. 

X 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

примјењиваће се од 01.01.2026. године и објавиће се у 
"Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1969/2025 
31. децембра 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 

 
 

  


